Texto 3: La invasión musulmana; léxico. 
Rodericus, ultimus rex Gothorum, regnavit annis tribus. Erat Roderi- 

cus durus in bellis et ad negotia expeditus, sed in moribus non dissimilis 
Vitizae. (...) Hic Rodericus filiam comitis Iuliani, quae in regali curia mo- 
rabatur, violenter oppressit. Cum Iulianus raptum filiae suae cognovisset, 
intensissime doluit et coniurationem secretam cum arabibus habuit. Pri- 
mo comes Iulianus venit in Hispaniam cum principe Tarif et aliquibus 
militibus et peditibus affricanis et Tarifam, Algeziram et alia loca mariti- 
ma ceperunt. Postea omnes convenerunt in monte cui a Tarif Gebeltarif 
nominaverunt, id est mons Tarif -Gebel enim arabice idem est quod 
mons- (hodie vocabulo corrupto dicitur Gibraltar). Cum ad Rodericum 
regem noticiam pe~enisset, ad arabes properavit. Cum venissent ad flu- 
men, quod Guadaleth vocatur (prope Assidoniam, quae nunc Xericium 
dicitur) ex alia parte exercitus africanus sedit. Rex autem Rodericus cum 
corona aurea et vestibus deauratis, a duobus mulis in lecto eburneo fere- 
batur, ut gothorum regum dignitas exigebat, et per octo dies continuos a 
dominica in dominicam pugnaverunt. Tandem acies Christianorum fran- 
guntur. (...) Post proelium, vestas, corona et insignia et calciamenta auro 
et lapidibus adornata et equus, qui Orelia dicabatur, iuxta flumen sine re- 
gis corpore inventa sunt. Post multa tempora apud Vissum, civitatem 
Portugallias, inscriptus tumulus inventus est: Hic iacet Rodericus, ultimus 
Rex Gothorum. 

Texto 4: La Reconquista; Arte gótico; La Iglesia; Relaciones étnicas. 
Alfonsus, huius nominis sextus, filius Fernandi, coepit regnare anno 

domini MLXIII et regnavit annis XLIII. Hic habuit sex uxores, ex qua- 
rum prima Urracam habuit; ex aliis ver0 genuit alias filias, et ex una ea- 
rum, quae fuit sarracena, filia regis Sevilliae, quae vocabatur Zayda et 
postea Maria, genuit filium. Ex nobili concubina genuit Therasiam filiam, 
quae nupsit Enriquo, comite Lotoringiae, et illis dedit partem Galleciae, 
quae nunc Portugalliae vocatur. Ex istis autem Portugalliae reges descen- 
dunt. 

Hic Alfonsus rex Castellae insignissimam urbem. Toletum obtinuit; se- 
dem burgensem instituit illique magnam dotem et multa privilegia con- 
tulit. 

Obiit autem Alfonsus morte communi et apud monasterium Sancti 
Facundi, una cum Zayda, sepultus est. 

Texto 5: Unificación de España. 
Fernandus, huius nominis tertius, fuit filius regis Legionis Alfonsi et 

reginae Berengariae, filiae regis Castellae. Postea coepit regnare in Cas- 
tella; regnavit annis triginta et quinque. Ex Fernando tertio iterum regna 
unita sunt. Quae unio hodie durat durabitque in perpetuum! Fuit autem 
haec unio anno domini millesimo duocentesimo tricesimo secundo. Hic 
gloriosus rex obtinuit Sevillarn, Cordubam, Gienum et totam fere Anda- 
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luciam, et etiam regnum Muricae et post insignissima opera obiit devotis- 
sime apud Sevillam.